
Câmara Municipal de Marcelino Vieira – CMMV 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira  

CNPJ: 08.392.995/0001-95 

Travessa Neo Pontes, s/n, Centro, CEP 59970-000 
Marcelino Vieira / Rio Grande do Norte 

camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA 013/2021- GP 

 

O presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, devidamente em harmonia e obediência a Lei Orgânica do Município, 

Regimento Interno em seu artigo 46º, Resolução 004/2017, RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL, os vereadores: Maria de Fátima Lopes Bandeira da Silva, Miguel Francinildo de Aquino e 

Francisco Belarmino Filho. 

Art. 2º - Para compor a COMISSÃO FISCALIZAÇÃO, FINANÇAS, CONTROLE E 

ORÇAMENTO nomear os vereadores: Francisco Belarmino Filho, Caio Cesar Pereira Paiva e Antônio 

Juzelandio Galdino Filho. 

Art. 3º - Para compor a comissão de OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E TURISMO nomear os vereadores: Adalberto Antônio da Costa, Miguel Francinildo 

de Aquino e José Adailson Alves de Oliveira. 

 

Art. 4º - Para compor a comissão de DIREITOS HUMANOS, EDUCAÇÃO, SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL nomear os vereadores:  José Adailson Alves de Oliveira, Maria de Fátima 

Lopes bandeira da Silva e Caio Cesar Pereira Paiva. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, em 03 de março de 

2021 

 

JOSE EDNALDO VIEIRA  

Presidente da CMMV 


